

Landeshauptstadt



Hannover



An den Stadtbezirksrat Linden-Limmer (zur Kenntnis)

Antwort

Nr. 15-2235/2011 F1

Anzahl der Anlagen 0

Zu TOP 8.2.2.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Gestaltung des Platzes am Schwarzen Bären vor
dem neuen „Rewe“ Markt
Sitzung des Stadtbezirksrates Linden-Limmer am 14.12.2011
TOP 8.2.2.**

Der neue „Rewe“ Markt am Schwarzen Bären hat keinen Parkplatz. Zurzeit ist der Rad- und Fußweg vor dem Markt durch Bauzäune abgesichert.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Wie soll die Neugestaltung des Platzes vor dem „Rewe“ Markt nach Abschluss der Baumaßnahmen aussehen?
2. Wie wird sichergestellt, dass keine PKW von einkaufenden Bürgerinnen und Bürgern und keine LKW des Lieferverkehrs den Rad- und Fußweg in dem ohnehin schon engen Bereich vor dem „Rewe“ Markt blockieren und den Fußgänger- und Fahrradverkehr behindern?

Antwort

Der Bereich vor dem „Rewe“ Markt ist von den Baumaßnahmen der Benno-Ohnesorg-Brücke und dem Hochbahnsteig nicht betroffen. Bis auf kleinere Anpassungsarbeiten ist keine weitere Umgestaltung geplant. In dem Gebäude befand sich, bevor der „Rewe“ Markt eingezogen ist, eine Woolworth-Filiale. Durch den Betreiberwechsel hat sich an der Stellplatzsituation für die Ladeneinheit nichts geändert. Es ist davon auszugehen, dass aufgrund der Lage des Ladens die Kundinnen und Kunden vornehmlich zu Fuß oder mit dem Fahrrad kommen. Die Anlieferung des Marktes erfolgt über eine separate Anlieferungszone von der Blumenauer Str. aus, so dass hierdurch keine Behinderung zu erwarten ist. Falls sich nach Abschluss der Baumaßnahmen im Bereich des Schwarzen Bären jedoch herausstellt, dass es zu Behinderungen des Fußgänger- und Fahrradverkehrs kommen sollte, besteht die Möglichkeit einem widerrechtlichen Parken durch Setzen von Pollern oder weiteren Fahrradbügeln entgegen zu wirken.

18.62.10
Hannover / 14.12.2011